Estado de São Paulo

.^oÂiea^ua^

MOÇÃO N° 5^ /

Data: Hora:

Ofício n®:

Aprovado n

realizada em

Assunto: Moção de Parabenização e Reconhecimento à Presidente da
APAE Sra. Ana Maria Cardoso Almeida.

Ref: 006/2023

Bertioga, 31 de outubro de 2023

Excelentíssimo Sr. Presidente,

Nobres Vereadores:

Gilmar Barbosa dos Santos, no uso de suas atribuições regimentais,

vem perante Vossa Excelência, ouvido o Doutor Plenário, apresentar a

seguinte Moção de Parabenização.

Esta justa homenagem vem contar a trajetória de Ana Maria Cardoso

Almeida, que nasceu dia 08 de julho de 1955 em Angola, um país da

África, seus pais eram donos de fazenda de café, Ana viveu em Angola

até seus 20 anos.